
REPUBLICA DEL ECUADOR 
“MAY 1 , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
. 

  

RESOLUCION N* 94.1.1.1. 1U43 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 de mayo de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo 
Noveno del cantón Quito la escritura pública de constitución de “TEAM RENT 
A CAR 5.4.7 

QUE el doctor José Maria Borja 3. , ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres coplas certifica- 
das de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías de la Intendencia de Derecho 
Societario, mediante memorando N* DC.94,916 de 17 de mayo de 1994, na emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una vez que considera 
que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM-92513 de 13 de diciembre de 1332; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañia "TEAM RENT A CAR 
S.A.”, con domicilio en la ciudad de Quito, con un capital autorizado de 
DIEZ MILLONES DE SUCRES (S/.10'200.009) y un capital suscrito de CINCO MILLONES 

DE SUCRES (S/.5*'000.000) dividido en 2.020 acciones ordinarias y nomirativas 
de UN MIL SUCRES (S/.1.000) de valor cada una, de corformidad con los términos 
constantes en la referida escritura publica. 

ARTICULO SEGUNDO.” DISPONTR que el Notario Vigésimo Noveno del cantón uito 

tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 

del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER «que el Registrador Mercantil del cantón Quito: 

a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; 
— YD) cumpla con Jas demás prescripciores contenidas en la Ley de registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura se publique, 

por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en quito. Un ejemplar 
de la publicación deserá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el RU 

COMUNIQUESE.- DADA y firmags en la Super la de Compañias, en 
Quito, a 1 8 MAv 1904 x ta tecna queda inoerita la pres 

    

      

dá así cumplimiento a lo puesto 
  

    

     

> + 2, en la mon: d == >id da lo PABLO ORTIZ MA + Mestablecido n ] Dece ta 233 de 22 

je pro NS E ag0o Gi o nel 
h : 368. e . “vd agosto Jaco 

l Á 4 LAN mismo año, — Quiro, a. AD. de 

¡ A TEMA 

ER 
Cr bras an alo rrgemrrrnr nor eronaq=enoo ¡PA Ct EL REGÍSTRADOR 

Dr. Gustavo García Banderas 
 


